МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Магаданской области

ПРИКАЗ
от .О/. 2019 г. № 0/f~/

г. Магадан

О сроках и местах подачи заявлений
на прохождение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №
189/1513, в целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее - ГИА-9) в 2020 году, приказываю:

1. Установить срок подачи заявлений для участников ГИА-9 до 1
марта 2020 года.

2. Использовать формы заявлений, подаваемых для участия в

основном государственном экзамене (далее - ОГЭ) и государственном

выпускном экзамене (далее - ГВЭ), утвержденные приказом министерства

образования Магаданской области от 20.12.2019г. №1013/112 (приложение
1).

3. Для участия в ГИА-9 в 2020 году обучающиеся подают заявление
в образовательную организацию.

4. Руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить:

4.1 Размещение в средствах массовой информации объявлений,

содержащих сведения о сроках и местах подачи заявлений на прохождение
ГИА-9 в 2020 году;

4.2 Прием заявлений в образовательных организациях в
установленные сроки;

4.3 Своевременное внесение и передачу информации в региональную
информационную систему в сроки и в порядке, установленные приказом
министерства образования Магаданской области от 15.11.2019г. №893/112.

5. МОГБУ «Центр мониторинга качества образования»
сформировать региональную информационную систему в сроки и в порядке,
установленные Рособрнадзором.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр f У А.В. Шурхно